
Республика Алтай  
А дм и нистрация  

м ун иц ипал ьного  образования  
« М а й м и н ск и й  район»

А лтай Республика  
«М айм а айм ак»  деп муниципал  
тбзблмонинг адм и н и стр ац и я зы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « 0$ » сг-̂ О. ______2021 года №

с. Майма

О внесении изменений в Положение об осуществлении органами 
местного самоуправления функций и полномочий учредителя 

муниципального автономного учреждения муниципального образования
«Майминский район»

В связи с созданием муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Суунчи» с. Майма», 
постановляю:

1. Приложение к Положению об осуществлении органами местного 
самоуправления функций и полномочий учредителя муниципального 
автономного учреждения муниципального образования «Майминский 
район», утвержденному Постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 30 июня 2020 года № 67 «О порядке 
осуществления органами местного самоуправления функций и полномочий 
учредителя муниципальных учреждений муниципального образования 
«Майминский район» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об осуществлении

органами местного
самоуправления функций и

полномочий учредителя
муниципального автономного
учреждения муниципального

образования «Майминский район», 
утвержденному Постановлением 
Администрации муниципального 

образования «Майминский район»



№ 67 от «30» июня 2020 года

ОРГАНЫ,
осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципальных автономных учреждений

№п/п Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

Учреждение, в 
отношении которого,  
орган осуществляет 

функции и 
полномочия  
учредителя

1 Администрация муниципального 
образования «Майминский район»

Муниципальное 
автономное учреждение 
«Отдел капитального 
строительства 
муниципального 
образования 
«Майминский район»

2 Управление образования Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район»

1. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад «Огонек» с. Кызыл- 
Озек».
2. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад «Олененок» с. 
Майма»;
3. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад «Радуга» с. Майма»;
4. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад «Светлячок» с. 
Майма».
5. Муниципальное 
автономное дошкольное



образовательное 
учреждение «Детский 
сад «Суунчи» с. 
Майма».»

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Распоряжение в газете 
«Сельчанка в Майминском районе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Распоряжение на официальном 
сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


